
1 

 

S M L O U V A   O   S P O L U P R Á C I 

č. 0420230063 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů 

se sídlem Siwiecova 2, Praha 3  

jejímž jménem jedná ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů  

doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D. 

IČ: 751 12 779 

Korespondenční adresa: nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

(dále jen „Ústav“) 

 

a 

 

Technická univerzita v Liberci, Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 

se sídlem Studentská 2, 461 17 Liberec 

zastoupená děkanem prof. RNDr. Janem Pickem, CSc. 

IČ: 46747885  

(dále jen „FP TUL“)  

 

(Ústav a FP TUL budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany“) 

 

Článek 2 

Preambule 

 

Se zřetelem k tomu, že Ústavu bylo státem svěřeno zkoumat a nestranně hodnotit dobu 

nesvobody v letech 1938–1945 a dobu komunistické totalitní moci v letech 1948–1989 a 

analyzovat příčiny a způsob likvidace demokratického režimu v období komunistické 

totalitní moci, dokumentovat účast domácích a zahraničních osob na podpoře 

komunistického režimu a odporu proti němu, 

 

se zřetelem k tomu, že Ústav získává a poskytuje veřejnosti výsledky své činnosti, zejména 

zveřejňuje informace o době nesvobody, o období komunistické totalitní moci, o činech a 

osudech jednotlivců, pořádá výstavy, semináře, odborné konference a diskuse, 

 

se smluvní strany dnešního dne dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy platnými v České republice, zejména v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, a zákona č. 181/2007 Sb., o 

Ústavu pro studium totalitních režimů a o Archivu bezpečnostních složek a o změně 

některých zákonů, uzavírají tuto smlouvu o spolupráci. 

 

Článek 3 

Předmět spolupráce 

 

3.1 Předmětem této „Smlouvy o spolupráci“ je stanovení vzájemných práv a povinností 

smluvních stran při pořádání XXXII. ročníku semináře pro učitele dějepisu a občanské 

výchovy, historiky a archiváře Česko-slovenské vztahy / Slovensko-české vzťahy v Liberci 

ve dnech 22.–24. 8. 2023 (dále jen „seminář“). 

 



2 

 

 

Článek 4 

Závazky FP TUL 

 

4.1 FP TUL je pořadatelem semináře uvedeného v čl. 3.1 této smlouvy. V zájmu realizace 

semináře se FP TUL zavazuje: 

a) zajistit veškeré organizační práce spojené s konáním semináře; 

b) zajistit případné finanční vypořádání účastníků semináře ze Slovenska; 

c) odborně garantovat seminář; 

d) zajistit sběr textů od účastníků semináře a jejich publikování; 

e) uvádět Ústav jako rovnocenného pořadatele semináře. 

 

Článek 5 

Závazky Ústavu 

 

5.1 Ústav se jako spolupořadatel semináře uvedeného v čl. 3.1. této smlouvy zavazuje: 

a) přispět na organizaci semináře částkou do maximální výše 30.000,- Kč, a to 

úhradou nákladů na pohoštění, ubytování a služby související s organizací semináře 

po dohodě s FP TUL; 

b) přispět k vydání sborníku formou redaktorské a korektorské práce. 

 

Článek 6 

Závěrečné ustanovení 

 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění účelu této smlouvy.  

6.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá 

smluvní strana závazky z této smlouvy a závadný stav neodstraní ani v dodatečně 

poskytnuté lhůtě. Poskytnutí dodatečné lhůty k odstranění nedostatků není třeba, pokud by 

oprávněná smluvní strana s ohledem na povahu věci nemohla mít na opožděném plnění 

zájem. Účinky odstoupení nastanou doručením písemného oznámení o odstoupení.  

6.3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně 

očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních 

stran uvedenými v čl. 1 této smlouvy. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této 

smlouvy. 

6.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou tímto na vědomí a 

souhlasí s tím, že Ústav uveřejní smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to neprodleně po podpisu smlouvy. 

6.5 Tato smlouva se uzavírá v elektronické formě a bude podepsána oprávněnými osobami 

uvedenými v záhlaví této smlouvy elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 

certifikátu. 

 

V Praze dne.............................    V Liberci dne ....................... 

 

 

       ...............................................                                  .................................................   

        doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D.                                prof. RNDr. Jan Picek, CSc. 

ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů                      děkan FP TUL 


